
Vaststellen Landelijke Handhavingstrategie als nieuwe sanctiestrategie van 

de afdeling Handhaving 

HET COLLEGE VAN DIJKGRAAF EN HEEMRADEN VAN WATERSCHAP HOLLANDSE DELTA; 

  

Gelezen het voorstel van de portefeuillehouder Bestuurlijke Zaken, Calamiteiten, Handhaving en exter- 

ne contacten 

  

overwegende dat: 

  

De Landelijke Handhavingstrategie door het College van Dijkgraaf en Heemraden vastgesteld dient te 

worden voordat het als nieuwe sanctiestrategie gevolgd wordt. 

gelet op: 

  

- artikel 84 Waterschapswet; 

- artikel 5.3 Wet algemene bepalingen omgevingsrecht. 

BESLUIT: 

  
1. De Landelijke Handhavingstrategie, opgesteld door de Unie van Waterschappen en verzonden 

naar alle leden per brief d.d. 1 juli 2014, vast te stellen als nieuwe strategie van het waterschap 

inzake het optreden tegen geconstateerde overtredingen; 

2. Daarmee het Handhavingstappenplan in hoofdstuk 4 van het Handhavingsbeleidsplan 2012-2016 

(“Handhaven met vertrouwen”) van Waterschap Hollandse Delta en Waterschap Rivierenland te 

laten vervallen. Het overige Handhavingsbeleidsplan blijft van kracht; 

3. De strategie per 1 maart 2015 in te laten gaan. 

Ridderkerk, 3-2-2015 

Dijkgraaf en heemraden voornoemd, 

secretaris-directeur, 

Drs. A.A. van Vliet. 

dijkgraaf, 

ing. J.N. Geluk. 

Nr. 5464 

WATERSCHAPSBLAD 9 mei 

2023 

Officiële uitgave van het dagelijks bestuur van het Waterschap Hollandse Delta 

Waterschapsblad 2023 nr. 5464 9 mei 2023 1 


